

عنوان مقاله:

طراحی پاکت پارک در شهرک دریا محله تهرانسر منطقه ۲۱ تهران با رویکرد زیباسازی منظر شهری

محل انتشار:

اولین کنفرانس عمران، شهرسازی، معماری و محیط زیست (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

نویسندگان:

ندا یونس پور - دانشجوی کارشناسی ارشد مهندسی طراحی محیط زیست، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم و تحقیقات، تهران، ایران

سارا نهیبی - استادیار، دانشکده منابع طبیعی و محیط زیست، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم و تحقیقات، تهران، ایران

نسیم صحرائی نژاد - استادیار، دانشکده منابع طبیعی و محیط زیست، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم و تحقیقات، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

شرایط پیچیده زندگی امروز سبب پیچیدگی مسائل محیط زیست انسان ها شده و مفهوم بسیاری از فضاهای شهری را دگرگون ساخته است. نادیده گرفتن ارزش های اجتماعی، فرهنگی و هویتی نهفته در فضاهای شهری، بی توجهی به ارتقای کیفیت های محیطی، زیباسازی فضای شهری، کیفیت موثر در پیوند ها و ... سبب شکل گیری فضاهای مردم گریز در ساختار شهر شده است که توانمندی مورد انتظار برای ایجاد محیطی پاسخگو و منعطف در برابر رفتار های شهروندی را نخواهد داشت. یکی از این معضلات، کاهش فضای سبز عمومی و نبود مکانی برای استراحت در فضای باز بیرون از خانه می باشد. البته برای رفع این معضل پیش بینی هایی هم شده است؛ از جمله: ایجاد پارک های بزرگ، فضاهای سبز شهری و ... یکی دیگر از این راهکارها پارک های جیبی می باشد که این پارک ها دست یافتنی تر است، به طوری که با هزینه کمتر می تواند به تعداد زیاد در یک شهر وجود داشته باشد و به علت نیاز به فضای کم، قابل احداث در بافت های فشرده و شلوغ می باشند. پژوهش حاضر با هدف طراحی و ارتقاء منظر شهری در مقیاس فضای سبز خرد با تاکید بر زیبایی و کارایی منظر شهری صورت گرفت که شیوه جمع-آوری داده ها توصیفی تحلیلی می باشد. در این راستا با توزیع پرسشنامه بین ۳۸۴ نفر از ساکنین شهرک دریا نتایج بدست آمد و چهار عامل سنجش کیفیت فضای موجود، زیبایی شناسی، ویژگی های کالبدی و ویژگی های زیست محیطی به عنوان مهم ترین عوامل تاثیرگذار در طراحی پاکت پارک مشخص شدند. بی تردید پاکت پارک ها را باید در زمره ی اساسی ترین عوامل پایداری و توسعه ی حیات طبیعی و انسانی در شهرنشینی امروز به شمار آورد که اگر به صورت منظم و صحیحی برنامه ریزی شوند، در سالم سازی جسم و روح انسان و بهبود شکل و ظاهر شهرها تاثیرات مطلوب خواهند داشت. پاکت پارک ها می توانند عنصری جهت نظم بخشی و هماهنگ کردن کاربری های گوناگون در کالبد شهری و عاملی مهم در زیبایی محیط و دلپذیر شدن فضای زندگی باشد

کلمات کلیدی:

طراحی محیط، پاکت پارک، زیباسازی، منظر شهری، شهرک دریا، کیفیت محیط

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1406642>

